



Sønderbrogade 13A-B ApS

Vroldvej 58, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 40 52 32 86

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2024.

Michael Holm Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sønderbrogade 13A-B ApS Vroldvej 58 8660 Skanderborg
	CVR-nr.: 40 52 32 86
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Michael Holm Jensen, Adm. Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	Mi casa es su casa ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af fast ejendom, ejendomsadministration samt køb og salg af fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -3.809.647 mod 481.908 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Kapitalsituation

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra selskabets ejer og administrerende direktør, som er gældende frem til 30. juni 2024. Med afsæt heri aflægges årsregnskabet baseret på going concern.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	428.977	412.227
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.897.820	84.184
2 Personaleomkostninger	-36.007	-32.341
Driftsresultat	-3.504.850	464.070
Andre finansielle indtægter	33.195	150
Øvrige finansielle omkostninger	-106.144	-51.678
Resultat før skat	-3.577.799	412.542
3 Skat af årets resultat	-231.848	69.366
Årets resultat	-3.809.647	481.908
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	481.908
Disponeret fra overført resultat	-3.809.647	0
Disponeret i alt	-3.809.647	481.908

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	11.550.000	15.447.820
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.550.000</u>	<u>15.447.820</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.550.000</u>	<u>15.447.820</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	14.690
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	320.022
	Udskudte skatteaktiver	0	161.734
	Andre tilgodehavender	23.329	67.735
	Tilgodehavender i alt	<u>23.329</u>	<u>564.181</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>35.346</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>23.329</u>	<u>599.527</u>
	Aktiver i alt	<u>11.573.329</u>	<u>16.047.347</u>

Balance 30. juni

Passiver	2023	2022
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	300.113	4.109.760
Egenkapital i alt	340.113	4.149.760
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til pengeinstitutter	10.209.543	10.650.534
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.209.543	10.650.534
6 Kortfristet del af langfristet gæld	347.205	347.205
Gæld til pengeinstitutter	1.684	0
Modtagne forudbetalinger fra lejere	93.624	275.688
Leverandører af varer og tjenesteydelser	84.038	31.961
Gæld til tilknyttede virksomheder	310.611	491.265
Selskabsskat	70.114	72.239
Anden gæld	116.397	28.695
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.023.673	1.247.053
Gældsforpligtelser i alt	11.233.216	11.897.587
Passiver i alt	11.573.329	16.047.347

1 **Kapitalsituation**

7 **Oplysninger om dagsværdi**

8 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

9 **Eventualposter**

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	40.000	4.109.760	4.149.760
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.809.647	-3.809.647
	40.000	300.113	340.113

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Kapitalsituation		
Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra selskabets ejer og administrerende direktør, som er gældende frem til 30. juni 2024. Med afsæt heri aflægges årsregnskabet baseret på going concern.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	36.007	32.295
ATP	<u>0</u>	<u>46</u>
	<u>36.007</u>	<u>32.341</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	70.114	72.239
Årets regulering af udskudt skat	<u>161.734</u>	<u>-141.605</u>
	<u>231.848</u>	<u>-69.366</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2022	16.091.479	16.091.479
Kostpris 30. juni 2023	<u>16.091.479</u>	<u>16.091.479</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2022	-643.659	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>-3.897.820</u>	<u>-643.659</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni 2023	<u>-4.541.479</u>	<u>-643.659</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>11.550.000</u>	<u>15.447.820</u>

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede Drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grundt:
Afkastprocent 4,75%

Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.124.000 kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 340.133 kr. til -883.867 Kr.

5. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt	10.556.748	10.997.739
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-347.205</u>	<u>-347.205</u>
	<u>10.209.543</u>	<u>10.650.534</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.786.457</u>	<u>7.133.662</u>

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	10.556.748	347.205	10.209.543	6.786.457
	10.556.748	347.205	10.209.543	6.786.457

7. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 30. juni 2023	11.550.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-3.897.820

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.150 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 11.550 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mi casa es su casa ApS, CVR-nr. 40195874, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 239 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
